
 

 

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С ТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

30 августа 2012 года                                                                          № 267 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Красненском 

сельском поселении муниципального 

района «Красненский район» 

Белгородской области 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

земское собрание Красненского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в Красненском сельском поселении муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области, принятое решением земского собрания 

Красненского сельского поселения от 28 сентября 2011 года № 211 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Красненском сельском поселении муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Часть 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Отношения, возникающие между субъектами бюджетных 

правоотношений в процессе составления, рассмотрения, утверждения, 

исполнения и контроля исполнения бюджета поселения, регулируются 

решениями земского собрания Красненского сельского поселения.»; 

1.2. Пункт 1 статьи 4 дополнить словами «в порядке, определенном 

нормативным правовым актом администрации Красненского сельского 

поселения.»; 

1.3. Пункт 2 статьи 4 исключить; 



 

1.4. В пункте 2 статьи 10 слова «региональных и» исключить; 

1.5. В части 4 статьи 10 слова «(или) из бюджетов субъектов Российской 

Федерации» заменить словами «Бюджета Белгородской области» 

1.6. Часть 1 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. К налоговым доходам бюджета поселения относятся местные налоги, 

в полном объеме зачисляемые в бюджет поселения, и отчисления от 

федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, по нормативам отчислений, 

установленным органами государственной власти Белгородской области и 

представительным органом муниципального района:»; 

1.7. Подпункт «в» пункта 2 статьи 12 дополнить словами «и за выдачу 

органом местного самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильной дороге транспортного средства, 

осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов.»; 

1.8. В статье 14 слова «соответствующих бюджетов» заменить на слова 

«бюджета Красненского сельского поселения»; 

1.9. Статью 15 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 15. Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 

 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений в Красненском 

сельском поселении включает: 

- оплату труда работников казенных учреждений, денежное содержание 

(денежное вознаграждение, денежное довольствие, заработную плату) 

работников органов местного самоуправления, лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих, иных категорий 

работников, командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми 

договорами (служебными контрактами, контрактами) и законодательством 

Российской Федерации, законодательством Белгородской области и 

муниципальными правовыми актами; 

- оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для 

муниципальных нужд; 

- уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации.»; 

1.10. Часть 3 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. В случае, если предметом муниципального контракта являются 

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла 

выполнения, оказание которых превышает срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, такие муниципальные контракты могут 

заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели 

долгосрочными целевыми программами (проектами) на срок реализации 

указанных программ (проектов), а также в соответствии с решениями 

местной администрации, принимаемыми в порядке, определяемом 

Правительством Российской Федерации.»; 

1.11. Пункт 1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции: 



 

«1. В решении о бюджете могут устанавливаться условия 

предоставления средств из бюджета, в соответствии с которыми 

предоставление таких средств осуществляется в порядке, установленном 

местной администрацией сельского поселения. 

Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и (или) 

лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств 

местных бюджетов устанавливается местной администрацией сельского 

поселения.»; 

1.12.  Пункт 1 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Если принимается решение, предусматривающее увеличение 

расходных обязательств по существующим видам расходных обязательств 

или введение новых видов расходных обязательств, которые до его принятия 

не исполнялись, указанное решение должно содержать нормы, определяющие 

источники и порядок исполнения новых видов расходных обязательств.»; 

1.13.  Пункты 2, 3 и 5 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«2. Расходные обязательства сельского поселения, указанные в абзаце 

третьем пункта 1 настоящей статьи, устанавливаются решением земского 

собрания в соответствии с федеральными законами (законами Белгородской 

области), исполняются за счет и в пределах субвенций из бюджета 

Белгородской области, предоставляемых местным бюджетам в порядке, 

предусмотренном статьей 140 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 

3. Расходные обязательства, связанные с осуществлением органами 

местного самоуправления Красненского сельского поселения части 

полномочий по решению вопросов местного значения, переданных в 

соответствии с заключенными между органами местного самоуправления 

муниципального района и поселения соглашениями, устанавливаются 

решениями земского собрания в соответствии с указанными соглашениями, 

исполняются за счет и в пределах межбюджетных трансфертов из 

соответствующих местных бюджетов, предоставляемых в порядке, 

предусмотренном статьями 142.4 и 142.5 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации. 

5. Сельское поселение вправе устанавливать и исполнять расходные 

обязательства, связанные с решением вопросов, не отнесенных к 

компетенции органов местного самоуправления других муниципальных 

образований, органов государственной власти, и не исключенные из их 

компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской 

Федерации, только при наличии собственных финансовых средств (за 

исключением межбюджетных трансфертов).». 

1.14. Часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции: 

«2. Под реестром расходных обязательств понимается используемый 

при составлении проекта бюджета свод (перечень) муниципальных правовых 

актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) 

правовые основания для иных расходных обязательств с указанием 

соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) 

муниципальных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных 

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=112715;fld=134;dst=2190
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=112715;fld=134;dst=102966


 

ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр 

обязательств.»; 

1.15.  Часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«1. Дефицит местного бюджета на очередной финансовый год  

устанавливается решением о бюджете Красненского сельского поселения с 

соблюдением ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.»; 

1.16. Статью 23 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 23. Источники финансирования дефицита местного бюджета 

В состав источников внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета включаются: 

разница между средствами, поступившими от размещения 

муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их 

погашение; 

разница между полученными и погашенными муниципальным 

образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации; 

разница между полученными и погашенными муниципальным 

образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации; 

разница между полученными в иностранной валюте от Российской 

Федерации и погашенными муниципальным образованием бюджетными 

кредитами, предоставленными в рамках использования целевых иностранных 

кредитов (заимствований); 

изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего финансового года; 

иные источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета. 

В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета включаются: 

поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности муниципального образования; 

курсовая разница по средствам местного бюджета; 

объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального 

образования в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу; 

объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального 

образования в иностранной валюте, предоставленных Российской Федерации 

в рамках использования целевых иностранных кредитов (заимствований), в 

случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу; 



 

объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств 

муниципального образования в валюте Российской Федерации; 

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 

из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой 

предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных 

кредитов в валюте Российской Федерации; 

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 

из местного бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного 

бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации. 

Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового 

года в объеме, определяемом правовым актом представительного органа 

муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом 

году на покрытие временных кассовых разрывов.»; 

1.17. Статьи 24, 26, 27, 28 Положения исключить; 

1.18.  Статью 25 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 25. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета сельского поселения 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения 

предоставляются в форме: 

субсидий, перечисляемых из бюджетов поселений в бюджеты 

муниципальных районов на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера; 

иных межбюджетных трансфертов.»; 

1.19. Статью 29 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 29. Бюджетный процесс в Красненском сельском поселении 

 

Бюджетный процесс в Красненском сельском поселении - 

регламентированная законодательством Российской Федерации деятельность 

органа местного самоуправления и иных участников бюджетного процесса по 

составлению и рассмотрению проекта бюджета, утверждению и исполнению 

бюджета, контролю за их исполнением, осуществлению бюджетного учета, 

составлению внешней проверки, рассмотрению и утверждению бюджетной 

отчетности.»; 

1.20. Последний абзац статьи 30 Положения исключить; 

1.21. Абзац 7 статьи 32 Положения исключить; 

1.22. Статью 33 Положения изложить в следующей редакции: 

«Глава Красненского сельского поселения заключает соглашения с 

уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района 

«Красненский район» о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района  «Красненский район» осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения  либо о принятии на 

осуществление части принадлежащих им полномочий за счет межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из соответствующих бюджетов в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, подписывает 



 

решения земского собрания об утверждении бюджета на очередной 

финансовый год, отчет об исполнении бюджета сельского поселения и иные 

акты, регулирующие бюджетные правоотношения.»; 

1.23. Абзац 5 статьи 34 Положения исключить; 

1.24. Статью 37 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 37. Бюджетные полномочия контрольно-ревизионной комиссии 

сельского поселения 

«Контрольно-ревизионная комиссия сельского поселения образуется в 

составе 3 человек в целях контроля за исполнением местного бюджета, 

соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта 

местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за 

соблюдением установленного порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности. 

1.25. Часть 1 статьи 13 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в 

размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными 

правовыми актами земского собрания.» 

1.26.  Часть 1 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета 

сельского поселения, главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения определяются Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним решениями 

земского собрания сельского поселения, регулирующих бюджетные 

правоотношения.»; 

1.27.  Абзац 4 пункта 2 статьи 38 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«- предоставляют в администрацию сельского поселения аналитические 

материалы по исполнению бюджета в установленные сроки»; 

1.28.  Часть 1 статьи 41 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на один 

год (на очередной финансовый год). Глава администрации Красненского 

сельского поселения вносит на рассмотрение земского собрания проект 

решения о районном бюджете не позднее 15 ноября текущего года.» 

1.29.  Главу 8 изложить в новой редакции: 

 

«Глава 8. Составление, рассмотрение и утверждение проекта 

бюджета 

 

Статья 40. Составление проекта бюджета сельским поселением 

 

1. Составление проекта бюджета сельского поселения осуществляется 

местной администрацией в сроки, обеспечивающие его принятие до начала 

очередного финансового года. 



 

2. Доходная и расходная части проекта бюджета сельского поселения 

формируются в соответствии с главами 3 и 4 настоящего Положения, а также 

проектируемыми объемами межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета. 

 

Статья 41. Состав показателей, представляемых для рассмотрения и 

утверждения в проекте решения о бюджете сельского поселения 

 

В проекте решения о бюджете сельского поселения на год должны 

содержаться его основные характеристики (общий объем доходов бюджета, 

общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета), а также 

следующие показатели: 

- перечень главных администраторов доходов бюджета; 

- перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета; 

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в 

случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента 

общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме 

не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета; 

- источники финансирования дефицита бюджета; 

- объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального района; 

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, 

ведомственной структуре расходов; 

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств; 

- иные показатели, определенные муниципальными правовыми актами 

представительного органа сельского  поселения. 

 

Статья 41.1. Внесение проекта решения о бюджете поселения на 

рассмотрение земского собрания Красненского сельского поселения 

 

1. Глава администрации Красненского сельского поселения вносит 

проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год на 

рассмотрение земского собрания Красненского сельского поселения не 

позднее 15 ноября текущего года. 

2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов 

сельского поселения представляются: 

- основные направления бюджетной и налоговой политики; 

- предварительные итоги социально-экономического развития сельского 

поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые 

итоги социально-экономического развития сельского поселения за текущий 

финансовый год; 

- прогноз социально-экономического развития сельского поселения; 



 

- проект среднесрочного финансового плана сельского поселения; 

- пояснительная записка к проекту бюджета; 

- верхний предел муниципального долга на конец очередного 

финансового года; 

- проект программы муниципальных внутренних заимствований на 

очередной финансовый год; 

- проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый 

год; 

- проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной 

финансовый год; 

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 

- иные документы и материалы. 

3. При внесении проекта решения о бюджете поселения на очередной 

финансовый год в земское собрание Красненского сельского поселения глава 

администрации представляет также ходатайство о назначении публичных 

слушаний по указанному проекту. 

4. В случае если состав документов, представляемых одновременно с 

проектом решения о бюджете поселения, не соответствует требованиям 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего решения земское 

собрание Красненского сельского поселения вправе принять решение о 

направлении проекта решения на доработку. 

 

Статья 41.2. Порядок и сроки рассмотрения проекта решения земского 

собрания Красненского сельского поселения о бюджете поселения 

 

1. Рассмотрение проекта решения земского собрания о бюджете 

поселения на очередной финансовый год проводится в одном чтении. 

2. Земское собрание Красненского сельского поселения не позднее чем 

через неделю со дня официального внесения главой администрации проекта 

решения о бюджете поселения направляет указанный проект решения в 

контрольно-ревизионную комиссию Красненского района для проведения 

экспертной оценки и в постоянную комиссию земского собрания по 

экономическому развитию и бюджету. 

3. Проект решения рассматривается земским собранием Красненского 

сельского поселения с учетом заключения постоянной комиссии земского 

собрания по экономическому развитию и бюджету, а также на основании 

заключения контрольно-ревизионной комиссии Красненского района, 

публичных слушаний. По результатам рассмотрения проекта решения о 

бюджете сельского поселения земское собрание принимает решение об 

утверждении бюджета сельского поселения. 

4. Принятое земским собранием решение о бюджете на очередной 

финансовый год направляется главе сельского поселения для подписания и  

обнародования. 

5. В случае не принятия решения о бюджете глава Красненского 

сельского поселения возвращает  проект бюджета  главе администрации 

Красненского сельского поселения на доработку с указанием причин не 



 

принятия  проекта бюджета и представляет время для устранения замечаний 

и создает согласительную комиссию. 

6. В согласительную комиссию входят равное количество ее членов  от 

земского собрания и администрации сельского поселения. 

Срок работы согласительной комиссии не может  превышать  14 дней. 

Согласительная комиссия должна приступить к работе  в срок не позднее  

двух дней  с момента отклонения  земским собранием проекта бюджета. 

Согласительная комиссия рассматривает все замечания, послужившие 

причиной не принятия  проекта бюджета на очередной год. 

7. Итоги  работы согласительной комиссии  оформляются в виде 

поправок к бюджету и выносятся на повторное рассмотрение земским 

собранием. 

8. Решение о бюджете муниципального образования должно быть 

рассмотрено, утверждено земским собранием Красненского сельского 

поселения, подписано главой сельского поселения и обнародовано до начала 

очередного финансового года. 

9.Решение о бюджете на очередной год вступает в силу с 1 января. 

 

Статья 42. Внесение изменений в решение о бюджете сельского 

поселения 

 

1. Глава администрации сельского поселения представляет в земское 

собрание проекты решений  о внесении изменений в решение о бюджете 

сельского поселения в случаях: 

изменений основных характеристик бюджета, вызванных изменением 

бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

возникновения других обстоятельств, требующих изменения 

утвержденных бюджетных показателей решения. 

2. Рассмотрение и утверждение проектов решений земского собрания 

сельского поселения о внесении изменений в решение о бюджете сельского 

поселения осуществляются в соответствии с настоящим Положением и 

Регламентом земского собрания.»; 

1.30.  В части 1 статьи 43 Положения исключить слова «нормативными 

правовыми актами и»; 

1.31. Абзац 2 статьи 44 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«- зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения 

налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Белгородской 

области, распределяемых по нормативам, действующим в текущем 

финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, настоящим Положением, решением земского собрания о бюджете 

и иными законами Белгородской области и муниципальными правовыми 

актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, со счетов органов Федерального казначейства и иных 

поступлений в бюджет;»; 



 

1.32.  Часть 1 статьи 45 Положения изложить в следующей редакции: 

«Порядок составления и ведения бюджетной росписи главных 

распорядителей средств бюджета, включая внесение изменений в них, 

устанавливается администрацией Красненского сельского поселения.»; 

1.33. Статью 47 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается 

и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных 

средств, в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с 

общими требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации. 

Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного 

самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного 

распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого 

органа. 

2. Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения 

должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных 

обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по 

обеспечению выполнения функций казенного учреждения. 

В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны 

утверждаться иные показатели, предусмотренные порядком составления и 

ведения бюджетной сметы казенного учреждения. 

Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель 

которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком 

утверждения бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть 

детализированы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) 

классификации операций сектора государственного управления в пределах 

доведенных лимитов бюджетных обязательств.»; 

1.34. Часть 1 статьи 48 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх 

утвержденных решением о бюджете сельского поселения общего объема 

доходов, могут направляться администрацией Красненского сельского 

поселения, без внесения изменений в решение о бюджете на текущий 

финансовый год на исполнение публичных нормативных обязательств 

сельского поселения в случае недостаточности бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на их исполнение, в пределах пяти процентов общего 

объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете в 

текущем финансовом году.»; 

1.35. Статью 50 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 50. Завершение текущего финансового года по исполнению 

бюджета сельского поселения 

Операции по исполнению бюджета завершаются 31 декабря, за 

исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.»; 

1.36. Статью 52 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 52. Органы муниципального финансового контроля в сельском 

поселении: 

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=105058;fld=134;dst=100012


 

- земское собрание сельского поселения; 

- администрация Красненского сельского поселения; 

- главные распорядители бюджетных средств; 

- распорядители бюджетных средств; 

- главные администраторы доходов; 

- главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета.»; 

1.37. Статью 53 Положения исключить; 

1.38. Часть 1 статьи 54 изложить в следующей редакции: 

«1. Главные администраторы средств бюджета представляют сводную 

бюджетную отчетность соответственно в администрацию Красненского 

сельского поселения в установленные ими сроки.»; 

1.39. Часть 2 статьи 56 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения осуществляется контрольно-ревизионной комиссией 

Красненского района на основании соглашения, заключенного с 

представительным органом муниципального района о передаче контрольно-

ревизионной комиссии муниципального района полномочий контрольно- 

ревизионной комиссии поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля.»; 

1.40.  В части 2 статьи 57 слова «иная бюджетная отчетность об 

исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об 

исполнении соответствующего бюджета» исключить; 

1.41. В абзаце 5 статьи 58 слово «соответствующего» исключить; 

1.42. В абзаце 9 статьи 58 слово «соответственно» исключить. 

2. Об

народовать данное решение в общедоступных местах: Красненской 

СОШ им. М. Светличной, Красненском районном дворце культуры, 

Красненской районной библиотеке, Свистовском и Польниковском 

сельских клубах. 

3. Ко

нтроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Красненского сельского поселения Малыхину Р. И. 

 

 

 

 Глава Красненского 

 сельского поселения                                                 Р.И. Малыхина 
 

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=96734;fld=134;dst=100015

